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Fort- und Weiterbildungsplan 2024 
  
Bereich: Hautklinik und HKZ, Ärzte     Stand: 08.04.2024 
 

Fort-/Weiterbildungsmaßnahme  Ziel-
gruppe 
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(P=Planung; D=Durchführung) 

Nachweis 

(Teilnehmerlis-
te, Protokoll, 
…) 

 

„Interdisziplinäre Hauttumorkonfe-
renz (IHTK)“ 
 jeden Donnerstag um 15.30 Uhr 

Röntgendemoraum SKD 

Leiter IHTK, 
alle vorstellen-
den Ärzte, alle 
Geladenen, alle 
Pflichtteilneh-
mer, alle 
behandelnden 
Ärzte der 
Hautklinik, 
Niedergelas-
sene 

04.01. 
11.01. 
18.01. 
25.01. 
 

01.02. 
08.02. 
15.02. 
22.02. 
29.02. 
 

07.03. 
14.03. 
21.03. 
28.03. 
 

04.04. 
11.04. 
18.04. 
25.04. 
 

02.05. 
16.05. 
23.05. 
30.05 
 

06.06. 
13.06. 
20.06. 
27.06. 
 

04.07. 
11.07. 
18.07. 
25.07. 
 

01.08. 
08.08. 
15.08. 
22.08. 
29.08. 
 

05.09. 
12.09. 
19.09. 
26.09.  

10.10. 
17.10. 
24.10. 
 

07.11. 
14.11. 
21.11. 
28.11. 
 

05.12. 
12.12. 
19.12. 
 

P/D= Leiter der IHTK OA Dr. Trebing/ OÄ Dr. 
Seele/ OA PD Dr. Nikolakis 
 

Teilnehmerliste 
Protokoll 
 

„Qualitätszirkel“ 
 15.00 Uhr Röntgendemoraum 

SKD 

Alle Behand-
lungspartner 
und Niederge-
lassene, alle 
Ärzte HKZ, MA 
Pflege Station 
und Ambulanz 
Hautklinik, MA 
Labore Haut-
klinik 

  X          P/D= QMB OÄ Dr. Seele Teilnehmerliste 
Protokoll 
 

„Updates aus der Leitlinie der Hidra-
denitis suppurativa" 
 12:00-12:45 Uhr  
Bibliothek Hautklink / digital 

Alle Assistenz-
ärzte der  
Hautklinik, alle  
Interessierten 

11.01.            P/D Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis Teilnehmerliste 

Dermato-Pharmakologisches Kollo-
quium  
„Hereditäres Angioödem – erkennen  
und behandeln" 
 16.00-17.00 Uhr digital 

Alle Assistenz-
ärzte der  
Hautklinik, alle  
Interessierten 

 13.02.           P PD Dr. med. habil. Dr. med. Georgios Nikolakis 
D: CSL Behring: Frau Dr. Martina Witzer, Frau  
Sylvia Braeder 

Teilnehmerliste 
 

„Modernes Management chronischer 
Wunden" 
 12:05-12:35 Uhr Bibliothek der 

Hautklinik, Webex  

Alle Assistenz-
ärzte der  
Hautklinik, alle  
Interessierten 

 22.02.           P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 
D Sr. Ines Wendorf / Frau OÖ Dr. Peggy Seele 

Teilnehmerliste 
 

Tag der Seltenen Erkrankungen 
 9:30 – 15:30 Uhr, Foyer 

und Cafeteria des SKD 

Alle Interes-
sierten 

  02.03.          P/D Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis, 
Annette Byhahn,  
D Patienten-Selbsthilfegruppen, Vereine und 
Organisationen, Univ.-Prof. Dr. med. Dimitrios 
Mougiakakos, Dr. med. Florian Hentschel, u.a. 

Tagespresse, 
Intranet SKD 
Homepage 
SKD, Teilneh-
merliste 
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Dermato-Pharmakologisches Kollo-
quium  
„Therapie entzündlicher Hauterkran-
kungen – Was gibt es Neues bei  
LEO?" 
 16.00-17.00 Uhr digital 

Alle Assistenz-
ärzte der  
Hautklinik, 
Dermatologen 
und interes-
sierte Ärzte 
anderer Fach-
richtungen 

   10.04.         P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 
D: Dr. Frank Scheyhing, Medical Science Liaison  
Medical Affairs, LEO Pharma 

Teilnehmerliste 
 

„Paravasation“ 
 12:00-12:45 Uhr  
Bibliothek Hautklink / digital 

Alle Ärzte der  
Hautklinik 

     20.06.       P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 
D ltd. OA Dr. med. Dietrich Trebing 

Teilnehmerliste 
 

Dermato-Pharmakologisches Kollo-
quium  
„Allergien und Therapieallergen" 
 16.00-17.00 Uhr digital 

Alle Assistenz-
ärzte der  
Hautklinik, 
Dermatologen 
und interes-
sierte Ärzte 
anderer Fach-
richtungen alle  
Interessierten 

     26.06.       P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 
D: Matthias Winkler, Senior Customer Relationship 
Manager, ALK-Abelló Arzneimittel GmbH 

Teilnehmerliste 

Dermato-Pharmakologisches Kollo-
quium  
„Tacrolimus-Mikroemulsion für die  
Kopfhautpsoriasis, Calcipotriol  
comp Gel“ 
 16.00-17.00 Uhr digital 

Alle Assistenz-
ärzte der  
Hautklinik, 
Dermatologen 
und interes-
sierte Ärzte 
anderer Fach-
richtungen 

      24.07.      P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 
D: Anna Pfaller, Medical Manager Klinge Pharma  
GmbH 

Teilnehmerliste 
 

Dermato-Pharmakologisches Kollo-
quium  
„Melanom: neue Daten zu Tafin-
lar/Mekinist “ 
 16.00-17.00 Uhr digital 

Alle Assistenz-
ärzte der  
Hautklinik,  
Dermatologen 
und interes-
sierte Ärzte 
anderer Fach-
richtungen 

          13.11.  P Univ.-Professor Dr. med. Christos C. Zouboulis 
D: Katrin Gerlach - Dermatoonkologischer Fachau-
ßendienst, Novartis Pharma GmbH 

Teilnehmerliste 
 

„M.u.M. Konferenz“ 
 15:30 Uhr Röntgendemoraum 

SKD 
 
 
 

Alle Behand-
lungspartner 
und Niederge-
lassene, alle 
Ärzte HKZ, MA 
Pflege Station 
und Ambulanz 
Hautklinik, MA 
Labore Haut-
klinik 

          X  P/D= Leiter HKZ / OA Dr. Trebing Teilnehmerliste 
Protokoll 
 

 


